Приказ №81от27.01. 2021
По МБОУ «Черноборская СОШ»

Об организации работы по внедрению Концепции

организационно-педагогического сопровождения

профессиональногосамоопределения обучающихся на

2021-2025 г.

В целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. №
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», положений Национального проекта
«Образование», приказа Министерства образования и науки Челябинской области от
14.08.2020 г. № 01/1739'«Об утверждении Концепции организационно-педагогического
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся Челябинской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ: ,
1. назначить ответственным координатором по сопровождению
профессионального самоопределения обучающихся, Сысманову О.Ю., заместителя
директора по воспитательной работе школы;
2. разработать плана внедрения Концепции в МБОУ «Черноборская СОШ» на перйод с
2021 по 2025 годы в соответствии с Комплексным планом, утвержденным настоящим
приказом.
3. принять участие в мониторинге внедрения Концепции и оценке эффективности
организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся Челябинской области;
4. предоставлять данные по результатам мониторинга в государственное бюджетное
учреждение дополнительного профессионального образования «Региональный центр
оценки качества и информатизации образования» один раз в полугодие, в срок до 05 числа
месяца, следующего за отчетным;
5. Принять участие в мероприятиях Комплексного плана, утвержденного настоящим
приказом;
6. Обеспечить достижение показателей эффективности внедрения Концепции,
утвержденных настоящим приказом;
7. Провести внутренний мониторинг реализации и эффективности
мероприятий организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся;
8. организовать инфраструктурное и материально-техническое
обеспечение реализации Концепции;
9. Включить в план КПК педагогов по программам профессионального самоопределения
обучающихся;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Черноборская СОШ»

r^ fbU ^G ^O M

Н.В. Капустина

О- Мит и&нй';
0'fO! Аэ CcUtXttif& t